
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA
 DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2024

EGRESOS
CONCEPTO

APROBADO
AMPLIACIONES/
(REDUCCIONES)

MODIFICADO DEVENGADO PAGADO
SUBEJERCICIO

$ 416,583,763.75 $ 0.00 $ 309,107,364.29$ 107,341,197.46$ 107,476,399.46$ 416,583,763.75PODER LEGISLATIVO

$ 8,588,425,082.40 $ 205,074,322.27 $ 6,508,837,136.65$ 2,101,673,183.63$ 2,284,662,268.02$ 8,793,499,404.67PODER EJECUTIVO
119,771,660.78 119,771,660.780.00 20,702,814.60 19,822,336.98 99,068,846.18DESPACHO DEL EJECUTIVO
293,462,781.55 293,462,781.550.00 44,668,633.48 44,192,751.53 248,794,148.07SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO
130,381,259.13 130,381,259.130.00 18,978,554.20 18,878,113.90 111,402,704.93SECRETARÍA DE BIENESTAR E IGUALDAD SUSTANTIVA
763,981,504.60 780,035,208.4016,053,703.80 123,333,604.70 117,115,803.36 656,701,603.70SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
124,324,788.70 124,067,444.54)(257,344.16 17,139,000.75 16,684,354.51 106,928,443.79SECRETARÍA DE DESARROLLO SUSTENTABLE

1,062,160,967.02 1,063,199,163.021,038,196.00 213,877,194.04 212,992,201.69 849,321,968.98SECRETARÍA DE EDUCACIÓN
69,317,078.63 69,317,078.630.00 9,987,202.81 9,792,740.70 59,329,875.82SECRETARÍA PARA LA HONESTIDAD Y BUENA GOBERNANZA
64,859,622.83 68,302,622.833,443,000.00 10,052,637.88 9,772,219.69 58,249,984.95SECRETARÍA DE TURISMO
66,191,687.34 66,191,687.340.00 7,311,159.83 7,161,608.82 58,880,527.51SECRETARÍA DE ECONOMÍA

160,473,693.84 215,231,640.5954,757,946.75 20,929,939.51 18,719,047.98 194,301,701.08SECRETARÍA DE DESARROLLO RURAL
711,729,805.06 841,768,624.94130,038,819.88 185,504,001.71 83,990,196.89 656,264,623.23SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA

1,132,420,510.37 1,132,420,510.370.00 206,994,650.71 201,008,784.99 925,425,859.66SECRETARÍA DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN CIUDADANA
969,861,887.27 969,861,887.270.00 251,524,809.10 232,817,488.76 718,337,078.17EROGACIONES GENERALES
291,367,145.18 291,367,145.180.00 372,672,472.11 370,296,172.26 )(81,305,326.93JUBILACIONES Y PENSIONES

2,243,049,405.46 2,243,049,405.460.00 711,502,547.26 685,819,489.12 1,531,546,858.20SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS
146,944,282.50 146,944,282.500.00 29,769,190.82 28,541,001.10 117,175,091.68SECRETARÍA DE MOVILIDAD

88,445,203.14 88,445,203.140.00 12,646,626.43 12,186,289.13 75,798,576.71SECRETARÍA DEL TRABAJO Y JUSTICIA LABORAL
149,681,799.00 149,681,799.000.00 27,067,228.08 11,882,582.22 122,614,570.92SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS - INGRESOS PROPIOS

699,763,188.46 0.00 517,815,456.64181,947,731.82181,947,731.82699,763,188.46PODER JUDICIAL

1,589,367,638.11 0.00 1,147,494,461.93425,436,294.88441,873,176.181,589,367,638.11ORGANISMOS AUTÓNOMOS

3,086,010,414.28 0.00 2,264,405,042.87821,605,371.41821,605,371.413,086,010,414.28MUNICIPIOS

15,150,837,756.00 333,530,370.09 11,405,308,355.184,078,485,710.884,079,059,770.9115,484,368,126.09GASTO FEDERALIZADO

$ 29,530,987,843.00 $ 538,604,692.36 $ 7,916,624,717.80 $ 7,716,489,490.08 $ 22,152,967,817.56$ 30,069,592,535.36TOTAL DEL GASTO

61


